

# องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

เลขที่ 111 หมู่ที่ 7 ตำบลหนองแวง อำเภอบึงสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ์

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ขอยที่ ๒ หมู่ที่ ๑๖

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณขอย 2 หมู่ที่ 16 บ้านหนองแวงเหนือ ตำบลหนองแวง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น พร้อมติดตั้งป้ายประจำโครงการ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 กันยายน พ.ศ. 2566 ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR.F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
ส่วนที่ 1	ค่างาน(ทุน)				เงื่อนไข
1	ประเภทงานอาคาร	403,391.84	1.3091	528,080.26	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	- เงินประกันผลงานหัก 0%
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- VAT 7%
ส่วนที่ 2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด(ถ้ามี)	-	-	-	
1	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	-	-	
2	-	-	-	-	
3	-	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			528,080.26	รวมป้ายโครงการ
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			528,000.00	
	ตัวอักษร ( ห้าแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน )				

(.....)  
นายพัฒนชัย ศิลกุล ประธานกรรมการ

(.....)  
นายกาญจน์ คัชรินทร์ กรรมการ

(.....)  
นายสมบูรณ์ แซ่ตั้ง กรรมการ/เลขานุการ

**องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง**  
**เลขที่ 111 หมู่ที่ 7 ตำบลหนองแวง อำเภอเมืองสามพันธ์ จังหวัดเพชรบูรณ์**

โครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำ ขยายที่ ๒ หมู่ที่ ๑๖		
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณซอย 2 หมู่ที่ 16 บ้านหนองแวงเหนือ ตำบลหนองแวง		
ประมาณการโดย	นายกคึกคัก ผักฝ้าย	ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา	เมื่อวันที่ 6 กันยายน พ.ศ. 2566
<p style="text-align: right;">ราคาน้ำมัน ดีเซล ที่หน้าปั๊ม อ.เมือง ลิตรละ 32.00 - 32.99 บาท</p>			

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานรื้อถอนรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รื้อขนไป	55.00	เมตร		-	75.00	4,125.00	4,125.00	
2	งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล. วางบนดิน (หนา 10 - 15 ซม.)	12.00	ตร.ม.			70.00	840.00	840.00	
3	ขุดดินทั่วไป (เครื่องจักรกล)	61.00	ลบ.ม.		-	18.00	1,098.00	1,098.00	
4	งานไม้แบบทั่วไป	250.00	ลบ.ฟ.	400	100,000.00			100,000.00	
5	ตะปู ขนาดต่างๆ	88.00	กก.	36	3,168.00			3,168.00	
6	ค่าแรงไม้แบบทั่วไป	350.00	ตร.ม.		-	139.00	48,650.00	48,650.00	
7	เหล็ก RB 9	0.67	ตัน	20,266.41	13,578.49	4,400.00	2,948.00	16,526.49	
8	เหล็ก DB 12	1.16	ตัน	20,116.62	23,335.27	3,600.00	4,176.00	27,511.27	
9	ลวดผูกเหล็ก	32.00	กก.	62.62	2,003.84		-	2,003.84	
10	เหล็กฉาก ขนาด 30 x 30 x 3 มม	62.00	ท่อน	225	13,950.00	82.00	5,084.00	19,034.00	
11	เหล็กแบนสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 1 1/2 นิ้ว หนา ( 4 มม. )	310.00	เส้น	271	84,010.00	81.30	25,203.00	109,213.00	คิดค่าแรง 30%
12	ทรายพยายบรองพื้น	4.00	ลบ.ม.	536.45	2,145.80	99.00	396.00	2,541.80	
13	คอนกรีตผสมเสร็จรูปปูบาทค์ 240	24.00	ลบ.ม.	1,990.65	47,775.60	327.00	7,848.00	55,623.60	
14	สีรองพื้นเหล็กกันสนิม 3.785ลิตร แดง	11.00	กระป๋อง	503	5,533.00		-	5,533.00	
15	ค่าแรงทาสี	190.00	ตร.ม.		-	35.00	6,650.00	6,650.00	
16	กั้นเนอร์	5.50	กระป๋อง	158.88	873.84		-	873.84	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					296,373.84		107,018.00		
	รวมงานอื่นๆ								
	(1) รวมค่าวัสดุ + แรงงาน							403,391.84	

**หมายเหตุ :**

- 1.ราคาค่าวัสดุจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดเพชรบูรณ์/สืบราคา ประจำเดือน สิงหาคม 2566
- 2.ค่าดำเนินการค่าเสื่อมราคาจากตารางของสำนักงานประมาณ(กรมบัญชีกลาง) ตุลาคม 2560
- 3.ค่าแรงจากราคาค่าวัสดุก่อสร้างและค่าแรง ปี 2567
- 4.ราคาค่าน้ำมันดีเซลเฉลี่ยลิตรละ 32.00-32.99 บาท/ลิตร ที่อำเภอเมืองเพชรบูรณ์
- 5.ราคากลาง ยื่นราคา 30 วัน
- 6.ค่าแรงงานจากบัญชีราคาค่าวัสดุก่อสร้างและแรงงาน 65

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ  
 ( นายกคึกคัก ผักฝ้าย )  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา